REPRESENTAÇÃO Nº. 23/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Senhor Sérgio Henrique Carrato,

representante da empresa MRS Logística S.A., solicitando o fornecendo 60 (sessenta)

peças de trilhos de 3m (três metros) e 40 (quarenta) peças de trilhos de 4m (quatro

metros), para a Prefeitura Municipal de Carandaí, que serão utilizados na construção e

recomposição de mata-burros na zona rural do Município.

Justifico que esse pedido de material é de uma grande importância e trará

muitos benefícios ao nosso Município e será de muito bom uso para com o povo das

comunidades. A maioria dos mata-burros de nossas estradas vicinais, de toda zona rural,

são construídos de madeira apenas para “quebra-galho”, pois é um serviço que dura

poucos anos.

Solicitamos a esta grandiosa empresa, se possível, o fornecimento do

material e nós Vereadores, Prefeito e Povo do Município, ficarão gratos eternamente.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 20 de abril de 2016.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-